Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica

Ministério da Educacao

Instituto Federal de Educacao, Ciéncia e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

LISTAGEM DE CLASSIFICACAO

Curso:
Turma/Oferta:
N2 de Vagas: 25

Inicio das
Inscricoes: 01/12/2025

Candidatos - 12 Opcao

# Candidato

HUDSON
SANTOS

2 Angela Conceicao de Abreu

VINICIUS BARBOSA

3 Matias santos Brito
4 EDER CARLOS LOPES DOS SANTOS
5 Dhavyd Rayan pereira serpes

6 jhonata Gabriel Aradjo Santos

7 Pedro Henrique Alves dos Santos
Souza

8 DAMEAO RODRIGUES DOS SANTOS
9 MARCIA FERREIRA DA SILVA

10 Samuelson Savicevik Mota

11 Valéria Lisboa de oliveira

12 Cldvis Soares Rodrigues

13 Alexandre Magno Freitas de Lucena
14 NILVANIO CARDOSINO DE SA

15 Maria Eduarda Ribeiro

16 Dayvison Mendes Rezende Jesus
17 Samuel Araujo apdstolo

18 Yuri Gabriel Ferreira Pacheco

19 VINICIUS LUCIANO FERREIRA PIRES
20 Valmir Gongalves de Jesus

21 Paulo Cezar Gongalves Macedo

Data de

nascimento

0*/1%/19%7
0*/1*/19*8
1*/1*/19*4
1*/0*/19*4
2*%[1*/20%5
1*/0*/20*7
0*/0*/20*9
1*/0*/19*3
2%/0%/19*5
2*/0*/19*%6
2*%/1*/19*0
2%/0%/19%*2
2%/0*/19*9
1*/1*/19*3
0*/0*/20*6
1*/0*/19*8
2*/0*/20%*8
0*/0*/20*8
1*/0*/19*2
0*/0*/19%7

2*/0*/20*1

Pagina 1 de 3

Data Inscricao

3 de
22:13

3 de
22:27

4 de
09:13

4 de
09:59

4 de
10:31
4 de
10:37
4 de
11:34
4 de
12:36
4 de
12:44

4 de
13:45

4 de
16:15
4 de
16:34
4 de
18:54
4 de
19:05
6 de
08:27

6 de
11:05

6 de
12:29
6 de
13:01
9 de
08:26
9 de
08:40

9 de
09:09

Dezembro
Dezembro
Dezembro
Dezembro
Dezembro
Dezembro
Dezembro
Dezembro
Dezembro
Dezembro
Dezembro
Dezembro
Dezembro
Dezembro
Dezembro
Dezembro
Dezembro
Dezembro
Dezembro
Dezembro

Dezembro

de
de
de
de
de
de
de
de
de
de
de
de
de
de
de
de
de
de
de
de
de

Tipo de Selecao:

Encerramento de
Inscricoes

2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025

2025

FIC - Eletricista Predial de Baixa Tensao (IFSULDEMINAS - Campus Machado)

Eletricista Predial de Baixa Tensdo - Janudria
(Catedral Nossa Senhora das Dores) - Leste 2

Ordem de
Inscricao

4 de Janeiro
de 2026

Situacao
as Classificado
as Classificado
as Classificado
as Classificado
as Classificado
as Classificado
as Classificado
as Classificado
as Classificado
as Classificado
as Classificado
as Classificado
as Classificado
as Classificado
as Classificado
as Classificado
as Classificado
as Classificado
as Classificado
as Classificado

S Classificado




# Candidato

22 Isaque Oliveira dos Santos
23 GILSON GOMES DE ALMEIDA
24 IGOR VIANA SANTOS NEVES
25 Marcelo Marcela pimenta

26 Neilton Viana Neves

27 Edson Humberto Pires dos Santos

28 Ademilton Pereira da Silva

29 Valéria de Souza Bispo

30 emerson gomes de souza

31 Lorrane Pereira Bispo

32 Joao Victor Lopes Martins Mota
33 Edvaldo Pereira dos Santos

34 jucielio Rodrigues Da Silva

35 Washington Mota Borges

36 Breno Queiroz de Oliveira

37 Fabio Adriano Alves de Oliveira
38 Poliana oliveira Silva moreno
39 LUCIANO JOAO BEZERRA

40 WELLINGHTON JOSE RAMOS
41 JESSICA DE SOUZA VIEIRA

42 Vinicius Pereira De Souza

43 Fabio Guimaraes Mota

44 PAULO CESAR ALVES SOUZA

45 Tatiele Helena Dias de Souza

46 antonio carlos penido de almeida

47 Luis Gistavo Pereira Dias Oliva
48 Alexandre evangelista Antunes
49 Daniel Farias Brandao

50 Robson dos santos Dias

51 Arley Fernando De Sousa Lopes
52 Shirley silva leite

53 Joao Louiz de Oliveira Araujo

Data de
nascimento

3*/0*/19*6
0*/0*/19*6
3%/0*/19*8
2%/0%/19%*2
1*/1*/19*0
1*/0*/19*5
1*/0*/19*2
1%/0%/19%7
0*/0*/19*9
1*/0*/20*3
2%/1%/20%7
2%/1%/19%*9
2%/1%/19%7
2*/0*/19*6
0*/0*/19*8
0*/0*/19*6
3%/0%/19%7
2%/0%/19%7
1*/0*/19*7
2*%/0*/19%*3
2%/1%/20*4
1*/0*/19*4
1*/1*/19*6
0*/0*/19*9
1*/0*/19*7
1%/0%/19%7
0*/1%/20%7
1*/0*/19*6
0*/0*/19%7
0*/0*/19%7
2%/0%/19%7

1*/0*/20*4

Pagina 2 de 3

Data Inscricao

9 de
09:11

9 de
09:34
9 de
09:51
9 de
10:05
9 de
10:06

9 de
10:33

9 de
10:36

9 de
10:55
9 de
10:56
9 de
10:59
9 de
10:59

9 de
11:00

9 de
11:02

9 de
11:08

9 de
11:08

9 de
11:12

9 de
11:17

9 de
11:24

9 de
11:36

9 de
11:43
9 de
11:47
9 de
11:48
9 de
12:18

9 de
12:23

9 de
12:25

9 de
12:27

9 de
13:01
9 de
13:32
9 de
14:44

9 de
15:54

9 de
16:29

9 de
18:38

Dezembro
Dezembro
Dezembro
Dezembro
Dezembro
Dezembro
Dezembro
Dezembro
Dezembro
Dezembro
Dezembro
Dezembro
Dezembro
Dezembro
Dezembro
Dezembro
Dezembro
Dezembro
Dezembro
Dezembro
Dezembro
Dezembro
Dezembro
Dezembro
Dezembro
Dezembro
Dezembro
Dezembro
Dezembro
Dezembro
Dezembro

Dezembro

de
de
de
de
de
de
de
de
de
de
de
de
de
de
de
de
de
de
de
de
de
de
de
de
de
de
de
de
de
de
de

de

2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025

2025

Situacao
as Classificado
as Classificado
as Classificado
as Classificado
as Excedente
as Excedente
as Excedente
as Excedente
as Excedente
as Excedente
as Excedente
as Excedente
as Excedente
as Excedente
as Excedente
as Excedente
as Excedente
as Excedente
as Excedente
as Excedente
as Excedente
as Excedente
as Excedente
as Excedente
as Excedente
as Excedente
as Excedente
as Excedente
as Excedente
as Excedente
as Excedente

35 Excedente



Data de

# Candidato P e I LD Data Inscricao Situacao
54 Osvanei Nunes da Silva 1*/0%/19%*2 %9_%65 Dezembro de 2025 as Excedente
55 Daiane ferreira da cruz 0*/0*/19*7 %8.2d7e Dezembro de 2025 as Excedente
56 lucas alves oliveira 0*/0*/20*6 %8.4d4e Dezembro de 2025 as Excedente
57 marcony Moreira dos Santos 1*/0*/20*0 %g,5d7e Dezembro de 2025 as Excedente
58 Thalisson de oliveira santos 0*/0*/20*0 %9,2d0e Dezembro de 2025 as Excedente
59 Welligton Aradjo Magalhaes 1*/0*/19%*5 %g_odf Dezembro de 2025 as Excedente
60 Eduardo Nunes de Souza 1*/0%/20%2 %%_Odse Dezembro de 2025 as Excedente
61 Wesley Araujo de Oliveira 2*/0*/20%*3 ﬁ_ldf Dezembro de 2025 as Excedente
62 GEFERSON RADSON PEREIRA SILVA  2*/0%/19*9 30 ge Dezembro de 2025 aS Excedente
63 Nilson Rodrigues de Souza 0*/0*/19*4 1 de Janeiro de 2026 as 15:59 Excedente
64 MARCOS VINICIUS MOTA OLIVEIRA  2*/0*/19%*7 4 de Janeiro de 2026 as 08:56 Excedente
65 FRANCISCO DE ASSIS OLIVEIRA 2%/0*/19%2 4 de Janeiro de 2026 as 21:45 Excedente

Pagina 3 de 3



	LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO
	Candidatos - 1ª Opção


