



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO

Curso: FIC - Eletricista Predial de Baixa Tensão (IFSULDEMINAS - Campus Machado)
Turma/Oferta: Eletricista Predial de Baixa Tensão - Januária (Catedral Nossa Senhora das Dores) - Leste 2 **Tipo de Seleção:** Ordem de Inscrição
Nº de Vagas: 25 **Encerramento de Inscrições:** 4 de Janeiro de 2026
Início das Inscrições: 01/12/2025

Candidatos - 1ª Opção

#	Candidato	Data de nascimento	Data Inscrição	Situação
1	HUDSON SANTOS VINICIUS BARBOSA	0*/1*/19*7	3 de Dezembro de 2025 às 22:13	Classificado
2	Angela Conceição de Abreu	0*/1*/19*8	3 de Dezembro de 2025 às 22:27	Classificado
3	Matias santos Brito	1*/1*/19*4	4 de Dezembro de 2025 às 09:13	Classificado
4	EDER CARLOS LOPES DOS SANTOS	1*/0*/19*4	4 de Dezembro de 2025 às 09:59	Classificado
5	Dhavyd Rayan pereira serpes	2*/1*/20*5	4 de Dezembro de 2025 às 10:31	Classificado
6	jhonata Gabriel Araújo Santos	1*/0*/20*7	4 de Dezembro de 2025 às 10:37	Classificado
7	Pedro Henrique Alves dos Santos Souza	0*/0*/20*9	4 de Dezembro de 2025 às 11:34	Classificado
8	DAMEAO RODRIGUES DOS SANTOS	1*/0*/19*3	4 de Dezembro de 2025 às 12:36	Classificado
9	MARCIA FERREIRA DA SILVA	2*/0*/19*5	4 de Dezembro de 2025 às 12:44	Classificado
10	Samuelson Savicevik Mota	2*/0*/19*6	4 de Dezembro de 2025 às 13:45	Classificado
11	Valéria Lisboa de oliveira	2*/1*/19*0	4 de Dezembro de 2025 às 16:15	Classificado
12	Clóvis Soares Rodrigues	2*/0*/19*2	4 de Dezembro de 2025 às 16:34	Classificado
13	Alexandre Magno Freitas de Lucena	2*/0*/19*9	4 de Dezembro de 2025 às 18:54	Classificado
14	NILVANIO CARDOSINO DE SA	1*/1*/19*3	4 de Dezembro de 2025 às 19:05	Classificado
15	Maria Eduarda Ribeiro	0*/0*/20*6	6 de Dezembro de 2025 às 08:27	Classificado
16	Dayvison Mendes Rezende Jesus	1*/0*/19*8	6 de Dezembro de 2025 às 11:05	Classificado
17	Samuel Araújo apóstolo	2*/0*/20*8	6 de Dezembro de 2025 às 12:29	Classificado
18	Yuri Gabriel Ferreira Pacheco	0*/0*/20*8	6 de Dezembro de 2025 às 13:01	Classificado
19	VINICIUS LUCIANO FERREIRA PIRES	1*/0*/19*2	9 de Dezembro de 2025 às 08:26	Classificado
20	Valmir Gonçalves de Jesus	0*/0*/19*7	9 de Dezembro de 2025 às 08:40	Classificado
21	Paulo Cezar Gonçalves Macedo	2*/0*/20*1	9 de Dezembro de 2025 às 09:09	Classificado

# Candidato	Data de nascimento	Data Inscrição	Situação
22 Isaque Oliveira dos Santos	3*/0*/19*6	9 de Dezembro de 2025 às 09:11	Classificado
23 GILSON GOMES DE ALMEIDA	0*/0*/19*6	9 de Dezembro de 2025 às 09:34	Classificado
24 IGOR VIANA SANTOS NEVES	3*/0*/19*8	9 de Dezembro de 2025 às 09:51	Classificado
25 Marcelo Marcela pimenta	2*/0*/19*2	9 de Dezembro de 2025 às 10:05	Classificado
26 Neilton Viana Neves	1*/1*/19*0	9 de Dezembro de 2025 às 10:06	Excedente
27 Edson Humberto Pires dos Santos	1*/0*/19*5	9 de Dezembro de 2025 às 10:33	Excedente
28 Ademilton Pereira da Silva	1*/0*/19*2	9 de Dezembro de 2025 às 10:36	Excedente
29 Valéria de Souza Bispo	1*/0*/19*7	9 de Dezembro de 2025 às 10:55	Excedente
30 emerson gomes de souza	0*/0*/19*9	9 de Dezembro de 2025 às 10:56	Excedente
31 Lorrane Pereira Bispo	1*/0*/20*3	9 de Dezembro de 2025 às 10:59	Excedente
32 João Victor Lopes Martins Mota	2*/1*/20*7	9 de Dezembro de 2025 às 10:59	Excedente
33 Edvaldo Pereira dos Santos	2*/1*/19*9	9 de Dezembro de 2025 às 11:00	Excedente
34 jucielio Rodrigues Da Silva	2*/1*/19*7	9 de Dezembro de 2025 às 11:02	Excedente
35 Washington Mota Borges	2*/0*/19*6	9 de Dezembro de 2025 às 11:08	Excedente
36 Breno Queiroz de Oliveira	0*/0*/19*8	9 de Dezembro de 2025 às 11:08	Excedente
37 Fábio Adriano Alves de Oliveira	0*/0*/19*6	9 de Dezembro de 2025 às 11:12	Excedente
38 Poliana oliveira Silva moreno	3*/0*/19*7	9 de Dezembro de 2025 às 11:17	Excedente
39 LUCIANO JOAO BEZERRA	2*/0*/19*7	9 de Dezembro de 2025 às 11:24	Excedente
40 WELLINGTON JOSE RAMOS	1*/0*/19*7	9 de Dezembro de 2025 às 11:36	Excedente
41 JESSICA DE SOUZA VIEIRA	2*/0*/19*3	9 de Dezembro de 2025 às 11:43	Excedente
42 Vinicius Pereira De Souza	2*/1*/20*4	9 de Dezembro de 2025 às 11:47	Excedente
43 Fabio Guimarães Mota	1*/0*/19*4	9 de Dezembro de 2025 às 11:48	Excedente
44 PAULO CESAR ALVES SOUZA	1*/1*/19*6	9 de Dezembro de 2025 às 12:18	Excedente
45 Tatiele Helena Dias de Souza	0*/0*/19*9	9 de Dezembro de 2025 às 12:23	Excedente
46 antonio carlos penido de almeida	1*/0*/19*7	9 de Dezembro de 2025 às 12:25	Excedente
47 Luis Gistavo Pereira Dias Oliva	1*/0*/19*7	9 de Dezembro de 2025 às 12:27	Excedente
48 Alexandre evangelista Antunes	0*/1*/20*7	9 de Dezembro de 2025 às 13:01	Excedente
49 Daniel Farias Brandão	1*/0*/19*6	9 de Dezembro de 2025 às 13:32	Excedente
50 Robson dos santos Dias	0*/0*/19*7	9 de Dezembro de 2025 às 14:44	Excedente
51 Arley Fernando De Sousa Lopes	0*/0*/19*7	9 de Dezembro de 2025 às 15:54	Excedente
52 Shirley silva leite	2*/0*/19*7	9 de Dezembro de 2025 às 16:29	Excedente
53 João Louiz de Oliveira Araujo	1*/0*/20*4	9 de Dezembro de 2025 às 18:38	Excedente

# Candidato	Data de nascimento	Data Inscrição	Situação
54 Osvanei Nunes da Silva	1*/0*/19*2	9 de Dezembro de 2025 às 19:05	Excedente
55 Daiane ferreira da cruz	0*/0*/19*7	10 de Dezembro de 2025 às 10:27	Excedente
56 lucas alves oliveira	0*/0*/20*6	10 de Dezembro de 2025 às 10:44	Excedente
57 marcony Moreira dos Santos	1*/0*/20*0	10 de Dezembro de 2025 às 15:57	Excedente
58 Thalisson de oliveira santos	0*/0*/20*0	10 de Dezembro de 2025 às 17:20	Excedente
59 Wellington Araújo Magalhães	1*/0*/19*5	10 de Dezembro de 2025 às 18:03	Excedente
60 Eduardo Nunes de Souza	1*/0*/20*2	11 de Dezembro de 2025 às 22:08	Excedente
61 Wesley Araújo de Oliveira	2*/0*/20*3	15 de Dezembro de 2025 às 11:14	Excedente
62 GEFERSON RADSON PEREIRA SILVA	2*/0*/19*9	30 de Dezembro de 2025 às 17:44	Excedente
63 Nilson Rodrigues de Souza	0*/0*/19*4	1 de Janeiro de 2026 às 15:59	Excedente
64 MARCOS VINICIUS MOTA OLIVEIRA	2*/0*/19*7	4 de Janeiro de 2026 às 08:56	Excedente
65 FRANCISCO DE ASSIS OLIVEIRA	2*/0*/19*2	4 de Janeiro de 2026 às 21:45	Excedente